
 

 

 

Prot. N. 4248/6.1 del 27/06/2022     - Al sito web dell’istituto 

      - Albo on line 

     - Atti 

 

Oggetto: FORMALE ASSUNZIONE A  BILANCIO DEL  FINANZIAMENTO  RELATIVO AL  PROGETTO – 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-345 “Pi Scuola, pi Competenze” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Complementare“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

CUP: B44C22000550001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti verbale n. 4  del 18 maggio 2022 e Consiglio di Istituto – delibera n. 12 del 24 

maggio 2022); 

 

VISTA la candidatura n. 1081961 inoltrata il 30 maggio 2022; 

 

VISTA l’autorizzazione M.I. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 relativa al progetto con 



codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-345 “Pi Scuola- pi Competenze” che prevede la 

realizzazione dei seguenti moduli formativi: 

 

 

Sottoazione  Codice progetto Titolo modulo Importo 

modulo 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-345 

Più competenze digitali € 4.561,50 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-345 

Più lingua Inglese € 4.769,70 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-345 

Più matematica € 4.561,50 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-345 

Più lingua italiana € 4.561,50 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-345 

Più impresa € 4.873,80 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-345 

Più lingua francese € 4.561,50 

 

            Per un importo complessivo di Euro € 27.889,50 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento 

relativo al seguente progetto: 

Autorizzazione 
progetto 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 
autorizzato  

AOODGEFID-53714 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-345 “Pi Scuola, pi Competenze” €  27.889,50 

I predetti finanziamenti sono iscritti nel programma annuale dell’ esercizio finanziario 2022 in entrata all’ 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 

2 - voce), “Pon per la scuola  (FSE) progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-345– “Pi Scuola, pi 

Competenze” (liv. 3 – voce 17) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 e nelle spese nell’ambito dei progetti “P” (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico e sociale 

(Liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 



specifica voce di destinazione (liv. 3 – voce 14) “Progetto Pon/fse- 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-345– “Pi 

Scuola, pi Competenze”. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Ida RUSSO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa 

 


